

WA ApS
Havneholmen 21, 5., 1561 København V

CVR-nr. 28 32 21 43

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. februar 2020.

Per Beyer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	WA ApS Havneholmen 21, 5. 1561 København V
	CVR-nr.: 28 32 21 43 Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Allan Wind Petersen, Formand Kjeld Pedersen Per Benny Beyer
Direktion	Per Benny Beyer
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Per Beyer Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af administration af ejerforeninger, andelsboligforeninger, investeringsejendomme, kommanditselskaber mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.799 t.kr. mod 12.112 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 766 t.kr. mod 692 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	13.799.430	12.112.294
1 Personaleomkostninger	-12.402.696	-10.831.679
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-332.447	-318.801
Driftsresultat	1.064.287	961.814
Andre finansielle indtægter	1.753	669
2 Øvrige finansielle omkostninger	-26.491	-10.983
Resultat før skat	1.039.549	951.500
Skat af årets resultat	-273.274	-259.951
Årets resultat	766.275	691.549
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	400.000	300.000
Overføres til overført resultat	366.275	391.549
Disponeret i alt	766.275	691.549

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	529.037	689.201
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>529.037</u>	<u>689.201</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	498.064	527.641
5 Indretning af lejede lokaler	108.004	141.715
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>606.068</u>	<u>669.356</u>
Deposita	394.452	371.581
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>394.452</u>	<u>371.581</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.529.557</u>	<u>1.730.138</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	382.938	496.304
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	99.386	68.474
Andre tilgodehavender	56.063	2.906
Periodeafgrænsningsposter	47.452	49.279
Tilgodehavender i alt	<u>585.839</u>	<u>616.963</u>
Likvide beholdninger	1.811.390	841.372
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.397.229</u>	<u>1.458.335</u>
Aktiver i alt	<u>3.926.786</u>	<u>3.188.473</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.001	125.001
7 Overført resultat	933.226	566.951
Egenkapital i alt	1.058.227	691.952
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	111.865	129.628
Hensatte forpligtelser i alt	111.865	129.628
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	330.969	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	330.969	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	63.082	54.598
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	434.816	245.406
Selskabsskat	254.376	250.140
Anden gæld	1.673.451	1.816.749
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.425.725	2.366.893
Gældsforpligtelser i alt	2.756.694	2.366.893
Passiver i alt	3.926.786	3.188.473

9 Eventualposter

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.856.766	10.342.929
Pensioner	381.615	344.271
Andre omkostninger til social sikring	<u>164.315</u>	<u>144.479</u>
	<u>12.402.696</u>	<u>10.831.679</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>23</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>26.491</u>	<u>10.983</u>
	<u>26.491</u>	<u>10.983</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2019	<u>2.486.822</u>	<u>2.486.822</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>2.486.822</u>	<u>2.486.822</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	<u>-1.797.621</u>	<u>-1.637.427</u>
Årets afskrivninger	<u>-160.164</u>	<u>-160.194</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-1.957.785</u>	<u>-1.797.621</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>529.037</u>	<u>689.201</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	922.327	769.298
Tilgang i årets løb	54.950	153.029
Afgang i årets løb	<u>-223.005</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>754.272</u>	<u>922.327</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-394.686	-314.823
Årets afskrivninger	-84.527	-79.863
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>223.005</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-256.208</u>	<u>-394.686</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>498.064</u>	<u>527.641</u>
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2019	393.682	393.682
Tilgang i årets løb	<u>54.045</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>447.727</u>	<u>393.682</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-251.967	-173.223
Årets afskrivninger	<u>-87.756</u>	<u>-78.744</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-339.723</u>	<u>-251.967</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>108.004</u>	<u>141.715</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	125.001	125.001
	<u>125.001</u>	<u>125.001</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	566.951	175.402
Årets overførte overskud eller underskud	366.275	391.549
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	400.000	300.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-400.000	-300.000
	<u>933.226</u>	<u>566.951</u>
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	129.628	143.259
Udskudt skat af årets resultat	-17.763	-13.631
	<u>111.865</u>	<u>129.628</u>

9. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter samt lejekontrakter. Kontrakterne har en samlet forpligtelse på 115 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Per Beyer Holding ApS, CVR-nr. 32 28 11 84 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.